
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

LAVELLO I 
 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 

  

                   Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ)         Tel.  097288143              C.M. PZIC89200A         Codice Fiscale   93026680764    

  Codice Univoco: UFFWND     PEO:  pzic89200a@istruzione.it      PEC:  pzic89200a@pec.istruzione.it        SITO WEB:   www.ics1lavello.edu.it 

 

All’Albo/Sito web 

Agli Atti del Progetto 

 

OGGETTO: Nomina DSGA F.F. per attività amministrativo-contabili Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione 

di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 

provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 

15/02/2023 (CARE). 

 
Titolo Progetto: IMPARI…AMO 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3  
Modulo: INSIEME SI IMPARA 

CUP: J14C23000070007  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso prot. AOOGABMI/36723  del  15/03/2023  FSE  - “Programma  Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. – Per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

http://www.ics1lavello.edu.it/




 

Pag. 2 di 3 

competenze chiave,  in  attuazione  del  Decreto  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito  n.  25  del 

15/02/2023 (CARE– Cohesion’s Action for Refugees in Europe); 

VISTA la candidatura n. 1089090 inoltrata da questo Istituto in data 29/03/2023;   

VISTE le delibere degli OO.CC;   

VISTA la  nota  autorizzativa  del  MIM  prot.  n  AOOGABMI-65546  del  17/04/2023  che  rappresenta  

la formale autorizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2023-3 - INSIEME SI IMPARA per l'importo 

di Euro 6.482.00 e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica del Progetto;  

VISTO il  decreto  di  iscrizione  al  Programma  Annuale  E.F.  2023  del  finanziamento  autorizzato,  

per  un importo complessivo di € 6.482,00, prot. n. 3567 del 26/04/2023;  

VISTA la determina prot. n. 4025 dell’ 11/05/2023 relativa all’avvio delle procedure per la realizzazione 

del progetto PON/FSE CARE 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione ed 

attuazione del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente scolastico, DSGA e 

personale ATA; 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell’attività di 

Coordinamento e Gestione Amministrativo/Contabile; 

RITENUTO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA,  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

DECRETA 

di conferire al Direttore SGA F.F. Domenico LIGUORI, in virtù della qualifica ricoperta presso questo 

Istituto, l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativo/Contabile 

ai fini della realizzazione dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico  

e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

Il presente incarico ha validità per tutta la durata del Progetto. 

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di 

10 ore, compenso orario di € 18,50 (lordo dipendente), da svolgere oltre l’orario di servizio, e 

debitamente documentate con firma, per un importo massimo di € 185,00 lordo dipendente (€ 245,50 

Lordo Stato). La spesa è imputata distintamente alla voce “spese organizzative e gestionali” prevista 

nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato. 



 

Pag. 3 di 3 

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme 

apposte sul registro appositamente costituito. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 

previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto 

dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento 

del presente incarico. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto    

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 


		2023-07-04T19:35:38+0200
	AURELIA ANTONIETTA BAVUSO




